
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE 

       Přírodovědecká fakulta 

    Albertov 6, 128 43 Praha 2 

 

Příkaz tajemnice č. 1/2008/47 

Systém opatření k úsporám energií a vody v rámci PřF UK 

 

Všichni zaměstnanci fakulty jsou povinni:  

- Počítače, monitory, tiskárny, kopírky atp. vypínat vypínačem na zařízení, pokud zařízení 

vypínač nemá, odpojit ho od sítě vytáhnutím vidlice ze zásuvky. V případě, že je tento postup 

obtížný z důvodu špatné přístupnosti zásuvky, je třeba vybavit  zařízení prodlužovacím 

kabelem s vypínačem.  Investice by se úsporami proudu měla, byť i za několik měsíců, vrátit. 

- Při přechodném odchodu z pracoviště na dobu delší než 30 minut vypínat osvětlení. 

- Rychlovarné konvice plnit vodou pouze na momentálně požadované množství.  

- Důsledně dodržovat provozní dobu klimatizací, odsávacích jednotek pro digestoře a 

kontrolovat po ukončení pracovní doby jejich vypnutí.  

- Realizovat pravidelné odmrazování lednic a mrazáků.  

- V zimním období větrat intenzivně a krátce.  

- Při zalévání zahrad zavírat vodu vždy při přerušení práce, i krátkodobém. 

- Respektovat zákaz používání přímotopů - je ošetřeno příkazem tajemnice. 

Pedagogové jsou povinni seznámit studenty s cíli a povinnostmi stanovenými tímto příkazem 

a průběžně dohlédnout, aby studenti v době svého pobytu v budovách fakulty výše uvedené 

zásady úspor energií a vody respektovali. 

 

Pracovníci provozů budov jsou povinni: 

- Přizpůsobit osvětlení chodeb, schodišť, vestibulů, WC atp. odpovídající normě.  

- Mimo topnou sezónu uvést oběhová čerpadla v kotelnách do klidu a stanovit podmínky pro 

jejich pravidelné kontroly. 

- Provést zabezpečení termostatů u el.  ohřívačů vody tak, aby tyto zůstaly trvale nastaveny a 

byla znemožněna jakákoliv manipulace s nimi. 

- Ve skladech a v trvale neosídlených prostorách nastavit intenzitu vytápění pomocí  

termostatických hlavic na pouhé temperování, případně nezámrznou teplotu. 

- Na chodbách a WC snížit intenzitu vytápění. 

 

    Ukládám vedoucímu COSBI zajistit periodické namátkové kontroly prostor fakulty včetně 

laboratoří a pracoven. Kontroly budou ve spolupráci s příslušnými sekčními proděkany 

provádět správci budov. Předmětem kontrol bude dodržování tohoto příkazu za účelem 

maximálních úspor energií a vody.  

 

Tímto příkazem zůstává nedotčen Příkaz tajemnice č. 1/03/36 k hospodaření fakulty 

s elektrickou energií 

 

Zodpovědnými osobami za plnění tohoto příkazu jsou vedoucí pracovišť 

        

Mgr. Hana Kolářová 

V Praze dne 9. 9. 2008 


